
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2023-11 du 17 mai 2023 au 2 juin 2023 
05120230602346 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

101  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN 

CHAMPAGNE et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 2 juin 2023 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051230501027630001 
Prof. d'enseign. artist. cl. 

normale 
Enseignant.e en théorie et histoire 

du design 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
08h00 

ECOLE SUPERIEURE D'ART ET DE DESIGN DE 
REIMS 

22/05/2023 01/09/2023 

V051230501033959001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

02h00 ST THOMAS-EN-ARGONNE 26/05/2023 01/06/2023 

V051230501040049001 Attaché Secrétaire de mairie (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
20h00 CHENAY 19/05/2023 21/08/2023 

V051230501040335001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
10h00 BEAUNAY 24/05/2023 01/01/2024 

V051230501040512001 Attaché 
Chargé(e) de mission généraliste 

PETR / LEADER 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 PETR PAYS EPERNAY TERRES CHAMPAGNE 17/05/2023 18/06/2023 

V051230501040827001 

Educateur de jeunes 
enfants, Educateur de 

jeunes enfants de classe 
exceptionnelle, 

Puéricultrice, Puéricultrice 
hors classe, Puéricultrice 
de classe normale, ancien 
cadre d'emplois décret 92-

859 (en extinction), 
Puéricultrice de classe 

supérieure, ancien cadre 
d'emplois décret 92-859 

(en extinction) 

Directeur adjoint d'EAJE (H/F) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 17/05/2023 01/09/2023 

V051230501040827002 

Educateur de jeunes 
enfants, Educateur de 

jeunes enfants de classe 
exceptionnelle, 

Puéricultrice, Puéricultrice 
hors classe, Puéricultrice 
de classe normale, ancien 
cadre d'emplois décret 92-

859 (en extinction), 
Puéricultrice de classe 

supérieure, ancien cadre 
d'emplois décret 92-859 

(en extinction) 

Directeur adjoint d'EAJE (H/F) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 17/05/2023 01/09/2023 

V051230501041366001 
Agent de maîtrise, Agent 

de maîtrise principal 
COORDONNATEUR.RICE 

D'ENTRETIEN DES LOCAUX 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 19/05/2023 01/07/2023 



3 
 

collectivité 

V051230501041419001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 
JURISTE CHARGE.E DE LA 

COMMANDE PUBLIQUE 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 19/05/2023 01/09/2023 

V051230501041539001 
Attaché, Attaché principal, 

Ingénieur 
Acheteur technique 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 19/05/2023 01/09/2023 

V051230501041901001 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
13h00 NESLE-LE-REPONS 19/05/2023 17/07/2023 

V051230501042015001 Assistant socio-éducatif Educateur spécialisé 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 22/05/2023 01/06/2023 

V051230501042028001 Assistant socio-éducatif Educateur spécialisé 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 22/05/2023 01/06/2023 

V051230501042065001 Assistant socio-éducatif Assistant de service social 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 22/05/2023 01/06/2023 

V051230501042389001 Adjoint administratif 
Assistant services à la population 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 ST MARTIN-D'ABLOIS 22/05/2023 01/09/2023 

V051230501042651001 
Educateur  des APS, 

Educateur  principal des 
APS de 2ème classe 

Maitre Nageur 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
22/05/2023 01/09/2023 

V051230501042651002 
Educateur  des APS, 

Educateur  principal des 
APS de 2ème classe 

Maitre Nageur 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
22/05/2023 01/09/2023 

V051230501042651003 
Educateur  des APS, 

Educateur  principal des 
APS de 2ème classe 

Maitre Nageur 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
22/05/2023 01/09/2023 

V051230501042788001 Adjoint technique 
CHARGE(E) DE RESTAURATION 

SCOLAIRE 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 22/05/2023 01/09/2023 

V051230501043601001 
Attaché, Attaché principal, 

Ingénieur, Ingénieur 
principal 

Chargé de projet aménagement - 
F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 22/05/2023 01/07/2023 

V051230501043609001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Chef de cuisine - F/H 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 22/05/2023 01/09/2023 

V051230501043610001 Adjoint technique  des Cuisinier - F/H Poste vacant suite à une 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 22/05/2023 01/09/2023 



4 
 

établissements 
d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

mobilité interne au sein 
de la collectivité 

V051230501043967001 
Adjoint administratif , 

Adjoint adm. principal de 
2ème classe 

Gestionnaire administratif/ive au 
service concours 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 
CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T. DE LA 

MARNE 
23/05/2023 01/08/2023 

V051230501044063001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 BEINE-NAUROY 23/05/2023 01/07/2023 

V051230501044119001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
AGENT ADMINISTRATIF 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 23/05/2023 11/07/2023 

V051230501044401001 Adjoint d'animation 
Agent d'entretien des locaux + 
accompagnement dans le bus 

scolaire 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
25h00 VENTEUIL 23/05/2023 03/07/2023 

V051230501044468001 Adjoint administratif 
Agent d'accueil et administratif en 

charge des réservations et 
locations de salles municipales H/F 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 23/05/2023 01/09/2023 

V051230501045209001 Ingénieur 

ADJOINT.E  AU RESPONSABLE DE 
SERVICE PROSPECTIVE SUR LE 

PATRIMOINE (SePP), INGENIEUR 
SPECIALISTE SIG EAU ET 

ASSAINISSEMENT ET DONNEES 
PATRIMONIALES 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 23/05/2023 01/07/2023 

V051230501045606001 

Assistant de conservation, 
Assistant de conservation 
principal de 2ème classe, 
Assistant de conservation 
principal de 1ère classe 

Technicien d'opérations 
archéologiques (H/F) 

Nouveau projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 24/05/2023 01/09/2023 

V051230501045606002 

Assistant de conservation, 
Assistant de conservation 
principal de 2ème classe, 
Assistant de conservation 
principal de 1ère classe 

Technicien d'opérations 
archéologiques (H/F) 

Nouveau projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 24/05/2023 01/09/2023 

V051230501045606003 

Assistant de conservation, 
Assistant de conservation 
principal de 2ème classe, 
Assistant de conservation 
principal de 1ère classe 

Technicien d'opérations 
archéologiques (H/F) 

Nouveau projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 24/05/2023 01/09/2023 

V051230501045654001 
Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

AGENT.E POLYVALENT.E DES 
SERVICES PÉRISCOLAIRES 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
17h30 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 24/05/2023 01/09/2023 



5 
 

Adjoint d'animation 
principal de 1ère classe 

V051230501045706001 
Educateur de jeunes 

enfants 
Educateur de jeunes enfants (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SIVU LA CRECHE "LES PETITS GALOPINS" 24/05/2023 28/08/2023 

V051230501045746001 Adjoint technique 
Agent de services polyvalent en 

milieu rural 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
25h00 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

24/05/2023 01/07/2023 

V051230501046006001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Animateur coordinateur 
périscolaire (H/F) 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 REIMS 24/05/2023 01/09/2023 

V051230501046192001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
Auxiliaire de puériculture 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SIVU LA CRECHE "LES PETITS GALOPINS" 24/05/2023 01/07/2023 

V051230501046626001 

Adjoint technique principal 
de 1ère classe, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Agent de 

maîtrise, Adjoint technique 

Agent d'entretien des espaces 
verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 HAUTVILLERS 24/05/2023 19/06/2023 

V051230501046784001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Responsable du complexe Georges 
Hébert (H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 24/05/2023 01/07/2023 

V051230501047364001 

Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, 

Adjoint administratif 

Intructeur.rice des autorisations 
d'urbanisme 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 

COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 
25/05/2023 01/07/2023 

V051230501047466001 
Technicien principal de 

1ère classe 
Responsable des services 

techniques (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 STE MENEHOULD 25/05/2023 06/06/2023 

V051230501047518001 Adjoint technique 

Agent de service polyvalent en 
milieu rural ( périscolaire, 

restauration scolaire et entretien 
école) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

23h00 
CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 

ET VAL DE SAULX 
25/05/2023 01/09/2023 

V051230501047595001 Adjoint technique 

Agent de service polyvalent en 
milieu rural ( périscolaire, 

restauration scolaire et entretien 
école) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

22h00 
CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 

ET VAL DE SAULX 
25/05/2023 01/09/2023 

V051230501047618001 Adjoint technique 
Agent de service polyvalent en 

milieu rural ( périscolaire, 
restauration scolaire) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

08h15 
CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 

ET VAL DE SAULX 
25/05/2023 01/09/2023 

V051230501047679001 Adjoint technique Agent de restauration scolaire 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
05h15 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

25/05/2023 01/09/2023 



6 
 

V051230501047696001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Agent d'accueil Agence Postale 

Intercommunale 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

12h00 
CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 

ET VAL DE SAULX 
25/05/2023 01/09/2023 

V051230501047797001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Conseiller Numérique Prolongation du projet 35h00 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

25/05/2023 10/07/2023 

V051230501047893001 Adjoint technique Agent d'entretien des locaux 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
04h00 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

26/05/2023 01/07/2023 

V051230501048231001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 ESTERNAY 01/06/2023 30/06/2023 

V051230501048265001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 PRUNAY 25/05/2023 01/07/2023 

V051230501048266001 Agent de maîtrise 
Responsable Forêts Grands 

Espaces 

Poste vacant suite à une 
promotion interne au 
sein de la collectivité 

35h00 BLANCS-COTEAUX 25/05/2023 01/09/2023 

V051230501048285001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Agent de maintenance des 

bâtiments 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 BLANCS-COTEAUX 25/05/2023 01/09/2023 

V051230501048320001 Technicien 
Responsable des services 

techniques (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 ESTERNAY 01/06/2023 30/06/2023 

V051230501048416001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 MOURMELON-LE-GRAND 25/05/2023 01/06/2023 

V051230501048472001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 MOURMELON-LE-GRAND 25/05/2023 01/06/2023 

V051230501048553001 Assistant de conservation 
chargé de projets médiation 

numérique 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 25/05/2023 01/07/2023 

V051230501049004001 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

TECHNICIEN.NE SIG 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 26/05/2023 01/09/2023 

V051230501049018001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Jardinier-ère 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 REIMS 26/05/2023 01/09/2023 

V051230501049018002 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Jardinier-ère 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 REIMS 26/05/2023 01/09/2023 

V051230501049243001 Adjoint technique Agent de restauration scolaire Poste vacant suite à une 06h00 CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 26/05/2023 08/07/2023 



7 
 

fin de contrat sur emploi 
permanent 

ET VAL DE SAULX 

V051230501049689001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
11h00 ST UTIN 26/05/2023 01/06/2023 

V051230501049915001 
Rédacteur principal de 

2ème classe 
chargé de mission RSA 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 26/05/2023 01/07/2023 

V051230501049995001 
Rédacteur principal de 

2ème classe 
coordinateur entreprise 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 26/05/2023 01/07/2023 

V051230501050061001 
Rédacteur principal de 

2ème classe 
coordinateur entreprise 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 26/05/2023 01/07/2023 

V051230501050166001 Adjoint d'animation 
Animateur des activités à 

destination de la petite enfance 
H/F 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 26/05/2023 03/07/2023 

V051230501050475001 Rédacteur Secrétaire de mairie (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 JALONS 02/06/2023 01/09/2023 

V051230501051302001 Adjoint administratif 
Assistant(e) au service des affaires 

scolaires 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 TINQUEUX 30/05/2023 01/09/2023 

V051230501051323001 

Agent social, Agent social 
principal de 1ère classe, 
Agent social principal de 

2ème classe 

Travailleur social (h/f) 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 BOURGOGNE-FRESNE 30/05/2023 01/07/2023 

V051230501051999001 Adjoint technique 
Agent technique 

d'accompagnement pour les 
services périscolaires 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

17h30 COMPERTRIX 31/05/2023 01/09/2023 

V051230501052039001 
Rédacteur principal de 

2ème classe 
Gestionnaire comptabilité et 

ressources humaines 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
30h00 HERMONVILLE 30/05/2023 01/07/2023 

V051230501052075001 

Assistant de conservation, 
Assistant de conservation 
principal de 1ère classe, 
Assistant de conservation 
principal de 2ème classe, 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Un.e archiviste en charge du e-
archivage 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 EPERNAY 30/05/2023 17/07/2023 

V051230501052142001 Adjoint technique 
accompagnateur de cars scolaires 

7.75/35è 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
07h45 REGIE DU SYNDICAT ARGONNE TRANSPORT 30/05/2023 04/09/2023 

V051230501052174001 Adjoint technique 
Accompagnateur de cars scolaires 

7.2/35è 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
07h12 REGIE DU SYNDICAT ARGONNE TRANSPORT 30/05/2023 04/09/2023 

V051230501052197001 Adjoint technique 
accompagnateur de cars scolaires 

7.3/35 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
07h18 REGIE DU SYNDICAT ARGONNE TRANSPORT 30/05/2023 04/09/2023 



8 
 

V051230501052216001 Adjoint technique 
accompagnateur de cars scolaires 

7.5/35è 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
07h30 REGIE DU SYNDICAT ARGONNE TRANSPORT 30/05/2023 04/09/2023 

V051230501052238001 Adjoint technique 
Accompagnateur de cars scolaires 

6.4/35è 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
06h24 REGIE DU SYNDICAT ARGONNE TRANSPORT 30/05/2023 04/09/2023 

V051230501052271001 Adjoint technique 
accompagnateur de cars scolaires 

7.5/35è 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
07h30 REGIE DU SYNDICAT ARGONNE TRANSPORT 30/05/2023 04/09/2023 

V051230501052274001 Adjoint technique 
Agent technique de restauration 
scolaire et d'accompagnement 
pour les services périscolaires 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

28h00 COMPERTRIX 31/05/2023 01/09/2023 

V051230501052312001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
conducteur de car scolaire et 

voyageurs 17.5/35 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
17h30 REGIE DU SYNDICAT ARGONNE TRANSPORT 30/05/2023 04/07/2023 

V051230501052339001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
conducteur de car scolaire et 

voyageurs 17.5/35 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
17h30 REGIE DU SYNDICAT ARGONNE TRANSPORT 30/05/2023 02/09/2023 

V051230501052355001 Adjoint technique 
Accompagnateur de cars scolaires 

6.4/35è 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
06h24 REGIE DU SYNDICAT ARGONNE TRANSPORT 30/05/2023 04/09/2023 

V051230501052372001 Adjoint technique 
accompagnateur de cars scolaires 

6/35è 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
06h00 REGIE DU SYNDICAT ARGONNE TRANSPORT 30/05/2023 04/09/2023 

V051230501052527001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Collaborateur Gestion relations 
citoyens 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 30/05/2023 01/07/2023 

V051230501052647001 Attaché, Ingénieur 
Chef du service foncier et gestion 

locative 
Poste vacant suite à une 

fin de détachement 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

30/05/2023 15/08/2023 

V051230501052682001 Adjoint d'animation 
Aide à la garderie périscolaire et 
accompagnement au car scolaire 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
08h00 MONCETZ-LONGEVAS 30/05/2023 01/09/2023 

V051230501052736001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 MONCETZ-LONGEVAS 30/05/2023 12/08/2023 

V051230501052740001 Adjoint technique 
Ouvrier polyvalent des bâtiments 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
01h00 SERZY-ET-PRIN 30/05/2023 01/09/2023 

V051230501052795001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Gestionnaire des recettes 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
31/05/2023 15/08/2023 

V051230501053044001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Gestionnaire des Dépenses (H/F) 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

31/05/2023 15/08/2023 

V051230501053090001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
10h00 

SYND. INTER. DE LA VALLEE DE LA 
SEMOIGNE 

31/05/2023 01/09/2023 

V051230501053150001 Adjoint administratif 
Adjoint administratif polyvalent 

(f/h) 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
25h00 BETHENIVILLE 31/05/2023 01/09/2023 



9 
 

 

 

V051230501053157001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
06h30 

SYND. INTER. DE LA VALLEE DE LA 
SEMOIGNE 

31/05/2023 01/09/2023 

V051230501053176001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

21h30 
SYND. INTER. DE LA VALLEE DE LA 

SEMOIGNE 
31/05/2023 01/09/2023 

V051230501053183001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
07h30 

SYND. INTER. DE LA VALLEE DE LA 
SEMOIGNE 

31/05/2023 01/09/2023 

V051230501053211001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
27h30 

SYND. INTER. DE LA VALLEE DE LA 
SEMOIGNE 

31/05/2023 01/09/2023 

V051230501053424001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
03h00 CHAPELAINE 31/05/2023 01/07/2023 

V051230501053528001 Adjoint d'animation 
Animateur périscolaire et ALSH 

H/F 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
28h45 BEZANNES 31/05/2023 01/09/2023 

V051230501053556001 Adjoint d'animation Animateur/trice périscolaire 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
08h40 BEZANNES 31/05/2023 01/09/2023 

V051230501053827001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Un(e) technicien(ne) informatique 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 TINQUEUX 31/05/2023 22/08/2023 

V051230601054597001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent.e  d'exploitation 
maintenance des sites de 

production d'eau 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 01/06/2023 01/09/2023 

V051230601056284001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 FAGNIERES 01/06/2023 01/09/2023 

V051230601056740001 
Agent de maîtrise, Agent 

de maîtrise principal 
surveillant.e de travaux eau et 

assainissement 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 02/06/2023 01/09/2023 


